para la “FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO GAPAL EN LA
AUTOPISTA CUENCA – AZOGUES – BIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY” signado con el
código Nro. CCPI-MTOPDDAZ-2025- 03, “ASOCIACIÓN GAPAL”, Procurador Común Ana María
Villagómez Barreiro, con C.I. 090568566-5, por un valor de USD 833.230,70 (OCHOCIENTOS TREINTA Y
TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA CON 70/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), sin
incluir IVA, por cuanto su oferta cumple con las condiciones y términos establecidos en los pliegos (…)”; 
 
Que, a través de Acta Nro. 1 de Preguntas, Respuestas y Aclaraciones de fecha 14 de noviembre de 2025, la

[...]

DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO GAPAL EN LA AUTOPISTA CUENCA-AZOGUES-BIBLIÁN, UBICADO
EN LA PROVINCIA DEL AZUAY” signado con el código CCPI-MTOPDDAZ-2025-03, a la ASOCIACIÓN 
GAPAL cuyo Procurador Común es la Sra. Ana María Villagómez Barreiro, con C.I. 090568566-5, por un
valor de 833.230,70 (OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA CON 70/100 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), sin incluir IVA (…)”; 
  
Que, mediante sumilla inserta en el memorando Nro. MIT-DCIT-2025-891-M de 26 de diciembre de 2025, el
suscrito en calidad de Subsecretario de Transporte y Obras Públicas Zonal 6 Encargado y Delegado de la